НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                Р Е Ш Е Н И Е
28.06.2021                             с. Новоберезовка                                    № 5-28-р

О внесении изменений в Решение Новоберезовского  сельского  Совета  депутатов от  27.06.2013  № 66-р «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новоберезовского  сельсовета»

        В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса РФ               (в редакции Федеральных законов от 29.12.2020 № 468-ФЗ, от 30.12.2020 № 494-ФЗ), руководствуясь статьями 26 Устава Новоберезовского  сельсовета, Новоберезовский  сельский  Совет депутатов решил:
          Внести в  решение Новоберезовского  сельского  Совета  депутатов от  27.06.2013  № 66-р «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новоберезовского  сельсовета» следующие  изменения:
        1. Статью 7  Правил  принять  в новой  редакции:
[bookmark: l4498]         Подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, в том числе выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, установления границ зон, планируемого размещения объектов капитального строительства.
        Подготовка документации по планировке территории в целях размещения объекта капитального строительства является обязательной в следующих случаях:
[bookmark: l4346][bookmark: l4324]       1) необходимо изъятие земельных участков для муниципальных нужд в связи с размещением объекта капитального строительства федерального, регионального или местного значения;
       2) необходимы установление, изменение или отмена красных линий;
       3) необходимо образование земельных участков в случае, если в соответствии с земельным законодательством образование земельных участков осуществляется только в соответствии с проектом межевания территории;
[bookmark: l4347][bookmark: l4325]     4) размещение объекта капитального строительства планируется на территориях двух и более муниципальных образований, имеющих общую границу (за исключением случая, если размещение такого объекта капитального строительства планируется осуществлять на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и для размещения такого объекта капитального строительства не требуются предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и установление сервитутов);
     5) планируются строительство, реконструкция линейного объекта (за исключением случая, если размещение линейного объекта планируется осуществлять на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и для размещения такого линейного объекта не требуются предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и установление сервитутов).
[bookmark: l5481]     6) планируется размещение объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, и необходимых для обеспечения его функционирования объектов капитального строительства в границах особо охраняемой природной территории или в границах земель лесного фонда;
     7) планируется осуществление комплексного развития территории.
[bookmark: l4348]     Видами документации по планировке территории являются:
     1) проект планировки территории;
[bookmark: l4327]     2) проект межевания территории.
     Подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории или в виде отдельного документа.

    2. В статье 35 Правил:
      а) пункт 2  принять  в новой  редакции:
     «2. Основаниями для рассмотрения вопроса о внесении изменений в Настоящие правила являются:
      1) несоответствие правил землепользования и застройки генеральному плану поселения, возникшее в результате внесения в такие генеральные планы или схему территориального планирования изменений;
      1.1) поступление от уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти обязательного для исполнения в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, предписания об устранении нарушений ограничений использования объектов недвижимости, установленных на приаэродромной территории, которые допущены в правилах землепользования и застройки поселения;
      2) поступление предложений об изменении границ территориальных зон, изменении градостроительных регламентов;
      3) несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;
      4) несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий  местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;
      5) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории, установление, изменение границ территории объекта культурного наследия;
[bookmark: _GoBack]       6) принятие решения о комплексном развитии территории.»
     б) пункт 3 дополнить подпунктами следующего содержания:
«6) уполномоченными федеральными органами исполнительной власти или юридическими лицами, созданными РФ и обеспечивающими реализацию принятого Правительством РФ решения о комплексном развитии территории;»
«7) высшими исполнительными органами государственной власти субъекта РФ, органом местного самоуправления, принявшими решение о комплексном развитии территории, юридическим лицом, созданным субъектом РФ и обеспечивающим реализацию принятого субъектом РФ решения о комплексном развитии территории, либо лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории.»;
в) в пункте 5 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;
г) в пункте 6 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  сельсовета  Трунилина  А.М.
5. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте МО Идринский район (www.idra-rayon.ru) в разделе сельские поселения/ Новоберезовский сельсовет.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Новоберезовский вестник».

Глава  сельсовета                                                                        А.М. Трунилин